АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

28 апреля 2015 года

           № 04
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Сергей Дмитриевич Голин, председатель комиссии, исполняющий обязанности главы администрации города Югорска
Андрей Викторович Бородкин – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска
Любовь Александровна Долматова, секретарь комиссии, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском

Вячеслав Анатольевич Климин,  заместитель председателя Думы города Югорска
Вера Анатольевна Княжева, помощник главы администрации города Югорска

Людмила Павловна Ковалева, представитель Общественного Совета города Югорска, в связи с участием в семинаре
Елена Владимировна Заварзина, аудитор контрольно-счётной палаты города Югорска
Людмила Анатольевна Ростовцева, специалист отдела по развитию и дополнительному образованию бюджетного учреждения  «Югорский политехнический колледж»
Наталья Владимировна Сикова, независимый эксперт, заведующий политехническим отделением бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»
ПРИГЛАШЕНЫ:

Тамара Александровна Первушина, заместитель директора департамента финансов - начальник управления бюджетного учета, отчетности  и кассового исполнения бюджета департамента финансов
  Ирина Юрьевна Мальцева – заместитель директора департамента финансов - начальник бюджетного управления департамента финансов
ОТСУТСТВУЮТ:

Анна Викторовна Ахметчина,  заместитель начальника юридического управления по взаимодействию с государственными органами, в связи с отпуском
Михаил Иванович Бодак, председатель комиссии, глава администрации города Югорска, в связи с отпуском

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих ведущую группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 28.04.2015 Г., З..
1. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72 (с изменениями от 27 марта 2014 года № 18).
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Г.. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

Г. , которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 21.04.2014-21.04.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  ответы на них:

Л.П. Ковалева - На какой срок избирается депутат Думы города Югорска, глава города Югорска?
Г.- депутат города Югорска избирается на 5 лет, глава города Югорска на срок полномочий Думы города Югорска.
С.Д. Голин – Какие решения были приняты на  заседании Думы?
Г.–  были приняты изменения в Устав города Югорска, отчет об исполнении бюджета за 2014 год, внесены изменения в порядок о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе, предоставлен отчет по сносу ветхого жилья за 2014 год и планы на 2015 год, о форме проведения торгов на рекламу в форме аукционов.
Е.А. Бодак –  Есть ли в Вашей работе проблемы и как Вы их решаете?
Г.– не всегда успеваю следить за изменениями в законодательстве, так как их очень много и когда поступает встречный запрос, то требуется запрашивать разъяснение у вышестоящих организаций. Отслеживаем изменения в законодательстве на официальном сайте Министерства финансов, департамента финансов округа, правовая система «Гарант».
ВЫСТУПИЛИ:

М., рассказала о Г. как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, самостоятельном, исполнительном, ответственном, подчеркнула её положительные профессиональные качества. Хорошо знает специфику работы департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса. Все поставленные задачи выполняет в короткие сроки и в полном объеме.
РЕШИЛИ:

Г., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(М. в голосовании не участвует)

2. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего З.. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

З., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 23.04.2012-23.04.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  ответы на них:

Е.А. Бодак – Объем Вашей работы достаточный для использования  рабочего дня или Вы дополнительно еще можете что-то исполнять?
З.–  Достаточный объем работы.

В.А. Климин – Сколько депутатов в Думе города Югорска, кто депутат на Вашем избирательном участке?
З.– в Думе 21 депутат.
С.Д. Голин  – Каким нормативным документом принят «Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления города Югорска»?
З.– Решением Думы города Югорска.
Е.А. Бодак  – Назовите требования к служебному поведению на муниципальной службе?
З.– муниципальный служащий  обязан представлять сведения о доходах на себя и членов своей семьи в установленные сроки.
Е.А. Бодак   – Что такое «конфликт интересов»?

З.– это ситуация при которой личная заинтересованность муниципального служащего вступает или может вступить в противоречие с исполнением служебных обязанностей и законными интересами граждан.

С.Д. Голин  – входит ли Ваша должность в перечень коррупционно-опасных должностей,   каким образом в Вашей работе можете Вы воспользоваться своим служебным положением?
З.– да, моя должность входит в данный перечень, в моей работе я не могу воспользоваться служебным положением.
А.В. Бородкин  – Вы осуществляете контроль за главными распорядителями бюджетных средств?

З.–  я принимаю и проверяю отчеты об использовании бюджетных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

П., рассказала о З. как  о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, исполнительной, инициативной, ответственной, принципиальной, требовательной подчеркнула её положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Признать З., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы. Рекомендовали изучать законодательство о местном самоуправлении, муниципальной службе и противодействию коррупции.

Голосовали «ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(П. в голосовании не участвует)

Председатель аттестационной  комиссии

С.Д. Голин
Заместитель председателя аттестационной комиссии

        А.В. Бородкин
Секретарь аттестационной комиссии

      Л.А. Долматова

Члены аттестационной  комиссии

Е.А. Бодак
         В.А. Княжева
Е.В. Заварзина
Л.А. Ростовцева

        Н.В. Сикова
Л.П. Ковалева

Т.А. Первушина
И.Ю. Мальцева